.t I l,

U

Pr :i 'ii:iENTE

ESTADO DE MINAS GERAIS

Camilo

Câmara Municipal de Campo Belo

rNDrcAÇÃo N" 342t202s

Exmo. Sr.

Luciano AzaraResende de Alvarenga

DD. Presidente da Câmara Municipal

Nesta

O Vereador subscrevente requer a V. Exa., após a tramitação regimental, que seja

encamiúada, ao DD. Prefeito Municipal,para análise e viabilidade da seguinte solicitação:

- Implantação de um quebra-molas na Avenida Tabelião Américo Massote, em frente

ao número 985, no Bairro Mirante do Lago

JUSTIFICATIVA

A referida via apresenta intenso fluxo de veículos, o que tem causado preocupação aos

moradores em razáo da alta velocidade praticada por alguns condutores. A instalação do

quebra-molas contribtirá para aumentar a segurança, prevenir acidentes e garantir maior

tranquilidade aos moradores e pedestres que circulam pela região.

Além disso, o Bairro Mirante do Lago vem apresentando crescimento populacional

significativo, o que aumenta o trânsito de veículos e pedestres, tornando indispensável a

adoção de medidas de segurança viária para atender às necessidades atuais e futuras da

comunidade.

Sala das Sessões,21 de agosto de2025.

AFROVADÜ frÍNiI IJNICA iI§gUSSÃO

ti'il.L 0E CAMPO BELOeAmnna nn

EM

Praça Oscar Botelho, 70 - Centro - Campo Belo/ MG - CEP: 37.270-000 - Tel.: (35) 3832-5777